
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 09.03.2017                                                                 № 16 
хутор Незаймановский 

 

Об утверждении Положения  о составе, порядке и сроках  внесения 

информации в муниципальную долговую книгу Незаймановского  

сельского поселения Тимашевского района  и Порядка передачи  

информации, включенной в муниципальную  долговую  книгу  

 

  

В соответствии с пунктом 4 статьи  121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 

1.1. Положение о составе, порядке и сроках  внесения информации в 

муниципальную долговую книгу Незаймановского сельского поселения  

Тимашевского района (приложение № 1).  

1.2. Порядок передачи информации, включенной в муниципальную 

долговую  книгу Незаймановского сельского поселения  Тимашевского района 

(приложение № 2). 

2. Постановление администрации Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района  от 17 марта 2009 года № 7  «Об утверждении Положения 

о составе, порядке и сроках внесения  информации в  муниципальную  

долговую книгу Незаймановского сельского поселения Тимашевского района и 

Порядка передачи информации,  включенной  в муниципальную долговую 

книгу» - признать утратившим силу.  

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на  ведущего 

специалиста администрации  Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района  С.В. Игольникову. 

 3. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Незаймановского  

сельского поселения  

Тимашевского района                В.А.Штангей  

 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Незаймановского  

сельского поселения  

Тимашевского района 

от_______________ №_______ 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о составе, порядке и сроках  внесения информации в муниципальную 

долговую книгу Незаймановского сельского поселения  

Тимашевского района  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Ведение долговой книги Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района осуществляется ведущем специалистом администрации, 

осуществляющим профессиональную деятельность по решению вопросов 

финансовой деятельности администрации Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района.  

1.2. В соответствии со статьей 120 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации учет и регистрация муниципальных долговых обязательств 

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района осуществляются в 

муниципальной долговой книге Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района (далее - Долговая книга). 

1.3. Информация о долговых обязательствах Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района в соответствии со статьей 121 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации вносится в Долговую книгу. 

1.4. Долговая книга представляет собой систематизированный свод 

информации о долговых обязательствах Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района в виде электронных файлов в персональных 

компьютерах лиц, ответственных за ее ведение. 

1.5. Ведение Долговой книги в электронном формате осуществляется с 

использованием специально разработанного программного обеспечения.  

1.6. В процессе ведения Долговой книги осуществляется оперативное 

пополнение и обработка информации о состоянии муниципального долга 

Незаймановского сельского  поселения  Тимашевского района, составляется и 

предоставляется установленная отчетность. 

1.7. На отчетные даты данные Долговой книги фиксируются на бумажном 

носителе, содержащем письменную информацию о долговых обязательствах, 

составляющих муниципальный долг Незаймановского сельского поселения  

Тимашевского района, по форме согласно приложению к настоящему 



 3 

Положению. Данные Долговой книги на бумажном носителе подписываются 

главой Незаймановского сельского поселения Тимашевского района. 

1.8. Каждый том бумажного носителя Долговой книги по окончании 

финансового года должен быть прошит, пронумерован и скреплен печатью 

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района  

 

2. Состав информации, вносимой в Долговую книгу 

 

2.1. Информация группируется в Долговой книге в форме таблиц  по 

следующим разделам, соответствующим видам долговых обязательств в 

соответствии с положениями статьи 100 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации: 

1) обязательства по кредитам, полученным Незаймановским сельским 

поселением  Тимашевского района от кредитных организаций, иностранных 

банков; 

2) обязательства по  муниципальным ценным бумагам Незаймановского 

сельского поселения Тимашевского  района;  

3) обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным в бюджет 

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

4) обязательства по муниципальным гарантиям Незаймановского 

сельского поселения Тимашевского  района. 

Долговые обязательства Незаймановского сельского поселения 

Тимашевского района не могут существовать в иных видах, за исключением 

предусмотренных указанными разделами.  

2.2. В объем муниципального долга Незаймановского сельского 

поселения  Тимашевского района, подлежащего отражению в Долговой книге, 

включается объем долговых обязательств Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района в соответствии со статьей 100 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации. 

2.3. В Долговой книге, в том числе учитывается информация о 

просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств 

Незаймановского сельского поселения  Тимашевского района. 

 

3. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу 

 

3.1. Информация о долговых обязательствах Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района вносится в Долговую книгу в срок, не 

превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего 

обязательства, на основании: 

- решений Совета Незаймановского сельского поселения  Тимашевского 

района; 

- подписанных сторонами договоров (соглашений);  



 4 

- иных предусмотренных законодательством документов, на основании  

которых возникают долговые обязательства Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района.  

3.2. Сведения об операциях по изменению, погашению и обслуживанию 

долговых обязательств Незаймановского сельского поселения Тимашевского 

района отражаются в Долговой книге на основании оригиналов или копий 

платежных документов, выписок по счетам, актов сверки задолженности и 

других подтверждающих документов. 

В Долговой книге делается отметка о списании с муниципального долга 

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района 

соответствующего долгового обязательства.  

 

4. Предоставление информации и отчетности о состоянии и изменении 

муниципального долга Незаймановского сельского поселения  

 Тимашевского района  

 

            4.1. Информация о долговых обязательствах Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района, отраженная в Долговой книге, подлежит 

передаче в финансовый орган муниципального образования Тимашевский  

район (финансовое  управление департамента по финансам, бюджету и 

контролю Краснодарского края в Тимашевском районе)  в объеме, порядке и 

сроки, устанавливаемые приказом департамента по финансам, бюджету и 

контролю Краснодарского края  в Тимашевском районе  

4.2. Кредиторы Незаймановского сельского поселения Тимашевского 

района и кредиторы получателей муниципальных гарантий Незаймановского 

сельского поселения Тимашевского района имеют право получить выписку из 

Долговой книги - документ, подтверждающий регистрацию долгового 

обязательства. Выписка из Долговой книги предоставляется на основании 

письменного запроса за подписью уполномоченного лица кредитора, если иной 

порядок не предусмотрен договором. 

4.3. Иным юридическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой 

книге, предоставляются на основании мотивированного письменного запроса 

на имя главы Незаймановского сельского поселения  Тимашевского  района.  

 

 

 

Глава Незаймановского 

сельского поселения 

Тимашевского района                                                                            В.А.Штангей 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Положению о составе, порядке и сроках  внесения        

информации в  муниципальную долговую книгу   

Незаймановского сельского поселения                             

Тимашевского  района 

Формы ведения муниципальной долговой книги Незаймановского сельского поселения Тимашевского района  

 

Раздел 1. Обязательства по кредитам, полученным Незаймановским сельским поселением  Тимашевского  района от                 

кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций 
 

   руб. 
Наимен

ование 

заемщик

а 

Наимен

ование 

кредито

ра 

Номер, 

дата 

правовог

о акта 

Номер и дата 

кредитного 

договора 

Дата 

возникно

вения 

обязатель

ства 

Объем 

обязател

ьства 

Процент

ная 

ставка 

Срок 

погашен

ия 

кредита 

Дата 

исполнени

я 

полностью 

или 

частично 

Фактичес

кая 

сумма 

финансир

ования 

кредитно

го 

договора 

Форма 

обеспече

ния 

кредита 

Остаток 

задолжен

ности на 

1-е число 

пре-дыду-

щего 

месяца 

Изменение 

задолженно

сти за 

месяц 

Остаток 

задолженно

сти на 

отчетную 

дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Раздел 2. Обязательства по государственным ценным бумагам Незаймановского сельского поселения Тимашевского 

района  

                                                                                                                                                                                                        руб. 
Наиме

-нова-

ние 

эмитен

та и 

гене-

рально

-го 

 агента 

Наименов

ание 

регистрато

ра 

 или 

депозитар

ия; 

организат

ора 

торговли 

на рынке 

ценных 

бумаг 

Номер, 

дата 

правов

ого 

акта 

Дата 

реги-

стра-

ции, 

вид, 

форма, 

количес

тво, 

номина

л ц.б. 

Регист-

рацион-

ный 

номер 

Усло- 

вий 

эмиссии 

Дата 

возник

новени

я обяза-

тельст-

ва 

Объем 

обяза-

тельст-

ва 

Процен

тная 

ставка 

(купон

ный 

доход) 

Купонн

ый 

доход в  

расчете 

на одну 

облигац

ию 

Форма 

обеспеч

ения по 

ценным 

бумага

м 

Срок 

погаше

ния 

долга 

Дата 

исполн

ения 

полнос

тью 

или 

частичн

о 

Факти

ческая 

сумма 

выпус

ка 

Госу-

дарст-

венный 

реги-

страци- 

оный 

номер 

выпуск

а 

Остат

ок 

задол-

жен-

ности 

на 1-е 

число 

пре-

дыду-

щего 

месяц

а 

Измене

ние за-

должен-

ности за 

месяц 

Остато

к задол-

жен-

ности 

на 

отчетну

ю дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 



 6 

 

Раздел 3.  Обязательства по бюджетным кредитам, привлеченным от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации Незаймановским сельским поселением  Тимашевского  района 

руб. 
Номер и дата 

договора 

(соглашения) 

Дата 

возникновен

ия 

обязательств

а 

Бюджет, из 

которого 

предоставлен 

бюджетный 

кредит  

Срок 

погашения 

бюджетного 

кредита 

Дата 

исполнения 

полностью или 

частично 

Объем 

обязательст

ва 

Форма 

обеспечен

ия 

бюджетно

го кредита 

Остаток 

задолженности 

на 1-е число 

предыдущего 

месяца 

Изменение 

задолженности за 

месяц 

Остаток 

задолженности на 

отчетную дату 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

Раздел 4. Обязательства по муниципальным гарантиям Незаймановского сельского поселения Тимашевского района  

     руб. 
Наимен

ование 

принци

пала 

Бенефиц

иар, 

дата и 

номер 

кредитн

ого 

договора

, цель 

кредито

вания 

Номер, 

дата 

договор

а  о 

предо-

ставле-

нии 

гаранти

и 

Объем 

обязате

льств 

по 

гаранти

и 

Про-

цент-

ная 

ставк

а 

Дата 

возникно

вения 

обязатель

ств по 

гарантии 

(дата или 

момент 

вступлен

ия 

гарантии 

в силу) 

Срок 

погаше

ния 

долга 

прин-

ципа-

лом, 

срок 

пролон

гации 

Срок 

действи

я 

гаранти

и 

Срок 

преъяв-

ления 

требован

ий по 

гарантии 

Срок 

исполн

ения 

гаранти

и 

Дата, 

сумма 

исполн

ения 

полнос

тью 

или 

частичн

о 

Форма 

обеспеч

ения 

гаранти

и 

Остаток 

задол-

жен-

ности на 

1-е число 

предыду

щего 

месяца 

Измене

ние 

задол-

же-

нности 

за 

месяц 

Остаток 

задол-

жен-

ности на 

отчетную 

дату 

Информац

ия об 

исполнени

и 

обязательс

тв 

принципал

а, 

обеспечен

ных 

гарантии-

ями 

1 2 3 4 5 7 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 

 

Глава Незаймановского  

сельского поселения  

Тимашевского района                                                                                                                                      В.А.Штангей              

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

        УТВЕРЖДЕНО 

                                                                               постановлением  администрации   

                                                       Незаймановского  

                                                            сельского поселения  

                                                              Тимашевского района                                                               

                                                                    от____________№_____ 

 

ПОРЯДОК 

 передачи финансовому управлению департаменту по финансам, бюджету и 

контролю Краснодарского края  в Тимашевском районе информации, включенной в 

муниципальную  долговую книгу 

 

1. Настоящий Порядок определяет объем, порядок и сроки передачи 

финансовому управлению департамента по финансам, бюджету и контролю 

Краснодарского края в Тимашевском районе (далее – финансовому управлению) 

информации о долговых обязательствах, отраженных в муниципальной  долговой  

книге  Незаймановского сельского поселения Тимашевского района (далее - 

информация) по видам и в объеме в соответствии с положениями статьи 100 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Информация передается финансовому управлению по формам 1 – 5 

Приложения к настоящему Порядку на бумажных носителях. 

2.1. По муниципальным гарантиям администрации Незаймановского  сельского  

поселения Тимашевского района представляется следующая информация по форме 1 

приложения  к настоящему Порядку: 

дата и номер договора о предоставлении гарантии; 

наименование принципала и бенефициара; 

дата и номер кредитного договора, в обеспечение обязательств по которому 

предоставлена гарантия, дополнений к нему; 

объем обязательств по гарантии  по состоянию на 1 января текущего 

финансового года (всего, основной долг, проценты, неустойки (штрафы, пени); 

изменение задолженности за отчетный период (увеличение, уменьшение объема 

обязательств по гарантиям); 

объем обязательств по гарантии на отчетную дату (всего, основной долг, 

проценты, неустойки (пени, штрафы); 

объем ассигнований, направленных из бюджета Незаймановского сельского 

поселения Тимашевского района на исполнение муниципальной гарантии (с указанием 

даты исполнения, документа – основания и предъявления (либо без предъявления) 

регрессных требований к принципалу). 

Объем иных  непогашенных долговых обязательств муниципального 

образования, включаемых в объем муниципального долга в соответствии со статьей 100 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, отражается в соответствии с 

установленными настоящим подпунктом требованиями по форме 1 приложения  к 

настоящему Порядку. 



 8 

2.2. По кредитам, полученным  администрацией Незаймановского сельского  

поселения Тимашевского района от кредитных организаций, представляется следующая 

информация по форме 2 приложения  к настоящему Порядку: 

наименование кредитора; 

дата и номер кредитного договора; 

условия кредитного договора (сумма, процентная ставка, срок возврата, 

пролонгации); 

остаток задолженности (всего, основной долг, проценты, неустойки (штрафы, 

пени) по состоянию на 1 января текущего финансового года; 

изменение задолженности за отчетный период (привлечение, начисление, 

погашение); 

остаток задолженности (всего, основной долг, проценты, неустойки (штрафы, 

пени) на отчетную дату. 

2.3. По бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, представляется следующая 

информация по форме 3 приложения  к настоящему Порядку: 

номер и дата заключенного соглашения; 

условия соглашения (сумма, процентная ставка, срок возврата, пролонгации); 

остаток задолженности (всего, основной долг, проценты, неустойки (штрафы, 

пени) по состоянию на 1 января текущего финансового года; 

изменение задолженности за отчетный период (привлечение, начисление, 

погашение, списание); 

остаток задолженности (всего, основной долг, проценты, неустойки (штрафы, 

пени)  на отчетную дату. 

2.4.По ценным бумагам Незаймановского сельского поселения Тимашевского 

района   представляется следующая информация об основных параметрах каждого 

выпуска ценных бумаг по форме 4 приложения  к настоящему Порядку: 

наименования эмитента, генерального агента (агента) по размещению ценных 

бумаг, регистратора или депозитария, организатора торговли на рынке ценных бумаг; 

основание для осуществления выпуска ценных бумаг (указывается номер и дата 

нормативного правового акта, содержащего условия эмиссии,  дата государственной 

регистрации Условий эмиссии); 

вид, форма, количество и  номинал ценной бумаги; 

процентная ставка (купонный доход) и даты выплаты купонного дохода по 

каждому купонному периоду; 

срок погашения выпуска; 

размещенный объем по состоянию на 1 января текущего финансового года; 

изменение задолженности за отчетный период (размещено, погашено за 

отчетный период по номинальной стоимости); 

выплаченная сумма купонного дохода за отчетный период; 

прочие расходы на обслуживание облигационного займа за отчетный период; 

объем долга по ценным бумагам по номинальной стоимости на отчетную дату. 

2.5. В сводной таблице «Сведения о муниципальном долге» представляется 

следующая информация по форме 5 приложения  к настоящему Порядку: 



 9 

объем основного долга по кредитам, полученным администрациями городского, 

сельских поселений; 

объем обязательств по муниципальным гарантиям, предоставленным от имени 

администрации городского, сельского поселения (в том числе: основной долг, проценты 

и неустойки); 

объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный 

бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; 

номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам; 

объем просроченного муниципального долга; 

информация о соблюдении норм бюджетного законодательства в отношении 

предельного объема муниципального долга, предельного объема долга по 

муниципальным гарантиям и предельного объема расходов на обслуживание 

муниципального долга.   

2.6. Не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным,  информация из 

долговых книг на бумажных носителях представляется ежемесячно, нарастающим 

итогом. 

 

 

Глава Незаймановского 

сельского поселения 

Тимашевского района                                                                             В.А.Штангей 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Порядку передачи финансовому управлению 

 департаменту по финансам, бюджету и контролю 

 Краснодарского края в Тимашевском районе информации,  

включенной в муниципальную долговую  книгу 

Форма 1 

Информация об обязательствах по муниципальным гарантиям  Незаймановского сельского поселения  

Тимашевского района                                                                                                                                                                                            

 на 1 ________ 20___ года 

       руб. 
Наименование принципала Наиме-

нование 

бенефициар

а, дата и 
номер 

кредитного 

договора, 
дополнений 

к нему 

Объем гарантий на 1 января 200__ 
года 

Увеличение объема гарантий  за 
отчетный период 

Уменьшение объема гарантий за 
отчетный период 

Объем гарантий  на 1 
_______ 200__ года 

Погашено га-рантом за 
принципалов за 

отчетный период 

(дата, сумма, 
основание) 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 (
ш

тр
аф

ы
, 

п
ен

и
) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 (
ш

тр
аф

ы
, 

п
ен

и
) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 (
ш

тр
аф

ы
, 

п
ен

и
) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 (
ш

тр
аф

ы
, 

п
ен

и
) 

с 
п

р
ед

ъ
яв

л
ен

и
ем

 

эк
в
и

в
ал

ен
тн

ы
х
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 

Б
ез

  
п

р
ед

ъ
я
в
л
ен

и
я 

эк
в
и

в
ал

ен
тн

ы
х
 

тр
еб

о
в
ан

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1. Гарантии,  предоставленные от имени муниципального района/городского округа *) 

Всего:                    

а) в том числе 

просроченные суммы 
                   

2. Иные долговые обязательства (поручительства) *) 

Всего:                    

б) в том числе 
просроченные суммы 

                   

3. Гарантии, предоставленные от имени сельских/ городских поселений **) 

Всего:                    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

в) в том числе 
просроченные суммы 

                   

ИТОГО (1+2+3):                    

 в том числе просроченные 

суммы (а+б+в) 

                   

 

 

Форма 2 



 11 

Информация об обязательствах по кредитам, полученным от кредитных организаций Незаймановским сельским 

поселение  Тимашевского района                                                                                                                                

 на 1 ________ 20___ года 

                                                                                                                                                                                             руб. 
Наименование 

кредитора, 

номер и дата 

кредитного 

договора 

Ц
ел

ь
 о

ф
о

р
м

л
ен

и
я
 

к
р

ед
и

тн
о

го
 д

о
го

в
о

р
а
 

Условия 

кредитного 

договора 

(сумма; % 

ставка, срок 

возврата, 

пролонгации) 

Остаток задолженности на 1 

января 200__ года 

П
р

и
в
л
еч

е
н

о
 к

р
ед

и
то

в
 з

а 

о
тч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о

д
 

Начислено за 

отчетный период 

Погашено за отчетный 

период 

Остаток задолженности на 1 

___________ 200__ года 

 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

 

в том числе 

 

в том числе 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р

о
ц

ен
ты

 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

(ш
тр

аф
ы

, 
п

ен
и

) 

п
р

о
ц

ен
ты

 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

(ш
тр

аф
ы

, 
п

ен
и

) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р

о
ц

ен
ты

 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

(ш
тр

аф
ы

, 
п

ен
и

) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р

о
ц

ен
ты

 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

(ш
тр

аф
ы

, 
п

ен
и

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени муниципального района/ городского округа*) 

Всего:                   

а) в том числе 

просроченные 

суммы 

                  

2. Кредитные договоры и соглашения, заключенные от имени городских/ сельских поселений **) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Всего:                   

б) в том числе 

просроченные 

суммы 

                  

ИТОГО (1+2)                   

в том числе 

просроченные 

суммы (а+б) 

                  

 

 

Форма 3 

 

 

 

 



 12 

Информация об обязательствах по бюджетным кредитам, привлеченным в  бюджет Незаймановского сельского  

поселения от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 1 ________ 20___ года 

                                                                                                                                                                                                        руб. 
Перечень бюджетных 

кредитов (ссуд), номер и 

дата заключенного 
соглашения 

Условия 

соглашения 

(сумма, % 
ставка, срок 

возврата, 

про-лонга-

ции) 

Остаток задолженности на 1 

января 200__ года 

П
р

и
в
л
еч

ен
о
 к

р
ед

и
то

в
 з

а 
о

тч
ет

н
ы

й
 

п
ер

и
о

д
 

Начислено за 

отчетный период 

Погашено за отчетный период Списано за отчетный период Остаток задолженности на 1 

___________ 200__ года 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
 

в том числе 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

 (
ш

тр
аф

ы
, 
п

ен
и

) 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

 (
ш

тр
аф

ы
, 
п

ен
и

) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

 (
ш

тр
аф

ы
, 
п

ен
и

) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

 (
ш

тр
аф

ы
, 
п

ен
и

) 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р
о

ц
ен

ты
 

Н
еу

ст
о

й
к
и

 

 (
ш

тр
аф

ы
, 
п

ен
и

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

1. Централизованные кредиты, предоставленные в 1992-1994 годах предприятиям АПК и переоформленные в муниципальные обязательства перед краевым бюджетом (основной долг) *) 

Всего:                      

а) в том числе 

просроченные суммы 

                     

2. Бюджетные кредиты, предоставленные из федерального бюджета*) 

Всего:                      

б) в том числе 

просроченные суммы 

                     

3. Бюджетные кредиты, предоставленные из краевого бюджета*) 

Всего:                      

в) в том числе 

просроченные суммы 

                     

4. Бюджетные кредиты, привлеченные городскими/ сельскими поселениями **) 

в том числе предоставленные из краевого бюджета 

в том числе предоставленные из местного бюджета 

г) в том числе 

просроченные суммы 

                     

Итого бюджетные 

кредиты (1+2+.3+4): 

                     

Итого просроченные 
бюджетные кредиты (а+ 
б+ в+ г) 

                     

 

Форма 4 

 

 



 13 

 

Информация об обязательствах по ценным бумагам Незаймановского сельского поселения  Тимашевского района 

 на 1 ________ 20___ года 

руб. 
Наименова

ние 

эмитента и 

генерально

го агента 

Наименован

ие 

регистратора 

или 

депозитария; 

организатора 

торговли на 

рынке 

ценных 

бумаг 

Наименов

ание 

номер и 

дата 

норматив

ного пра-

ввого 

акта, 

содержащ

его 

условия 

эмиссии 

Дата 

государственн

ой 

регистрации 

Условий 

эмиссии, вид, 

фор-мА, 

количество, 

номинал 

ценной бумаги  

% ставка 

(купонный 

доход), 

даты 

выплаты 

купонного 

дохода по 

каждому 

купонному 

периоду 

Срок 

погашени

я 

выпуска 

Размещенны

й объем на 1 

января 

200__ года 

Размещено 

за 

отчетный 

период (по 

номинальн

ой 

стоимости) 

Погашено 

за 

отчетный 

период (по 

номинальн

ой 

стоимости) 

Выплаченн

ая сумма 

купонного 

дохода за 

отчетный 

период 

Прочие 

расходы на 

обслужива

ние 

облигацио

нного 

займа за 

отчетный 

период 

Объем 

долга на 1 

______ 

200__ года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Форма 5 

 

Сведения о муниципальном долге 

Незаймановского сельского поселения  Тимашевского района 

 на 1 ________ 20___ года 

руб. 
Виды долговых обязательств Объем 

долга 

1. Объем основного долга по кредитам, всего  

в том числе полученным:  

1.1. городским округом/муниципальным районом  

2.1. городскими/сельскими поселениями, всего  

2. Объем обязательств по муниципальным гарантиям, всего  

2.1. Гарантии, предоставленные от имени городского округа/ муниципального района, всего  

в  том числе   

основной долг  

проценты и неустойки  

2.2.Иные долговые обязательства (поручительства), всего  

в  том числе  

основной долг  

проценты и неустойки  

2.3. Гарантии, предоставленные от имени городских/сельских поселений, всего  

в  том числе  

основной долг  

проценты и неустойки  

3. Объем основного долга по бюджетным кредитам (ссудам), привлеченным в бюджет 

муниципального образования, всего: 

 

в  том числе  

1. Централизованный кредиты, предоставленные в 1992-1994 годах предприятиям АПК и 

переоформленные в муниципальные обязательства перед краевым бюджетом (основной долг) 

 

2. Бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета городским округом/муниципальным 

районом (основной долг) 

 

3. Бюджетные кредиты, полученные из федерального бюджета городским 

округом/муниципальным районом (основной долг) 

 

4. Бюджетные кредиты, полученные из краевого бюджета городскими/сельскими поселениями 

(основной долг) 

 

5. Бюджетные кредиты, полученные из местного бюджета городскими/сельскими поселениями 

(основной долг) 

 

4. Номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам  

ИТОГО (1+2+3+4)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

СПРАВОЧНО: 

руб. 
Анализ отдельных показателей бюджетов  

1. Утвержденный общий объем доходов бюджета городского/ сельского  поселения в 200__ году 

без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений 

 

2. Объем муниципального долга городского/ сельского поселения  

в  том числе  

объем просроченного муниципального долга городского/ сельского поселения, всего  

3. Предельный объем муниципального долга городского/ сельского поселения в соответствии с 

Решением о бюджете городского/ сельского поселения  

 

4. Верхний предел муниципального долга городского/ сельского поселения по состоянию на 1 

января года, следующего за очередным финансовым годом, в соответствии с Решением о 

бюджете городского / сельского поселения 

 

5. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям в соответствии с Решением о бюджете 

городского округа 

 

6. Соблюдение норматива по предельному объему муниципального долга в соответствии со 

статьей 117 Бюджетного кодекса РФ, % (гр. 3 : гр. 1 * 100%) 

 

7. Отклонение фактического объема муниципального долга от утвержденного предельного 

объема муниципального долга городского/ сельского поселения (гр. 2 – гр. 3) 

 

8. Отклонение фактического объема муниципального долга от утвержденного верхнего предела 

муниципального долга городского / сельского поселения (гр. 2 – гр. 4) (заполняется при сдаче 

годового отчета) 

 

9. Объем расходов бюджета городского /сельского  поселения в 200__ году за исключением 

объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации (по данным годового отчета об исполнении 

бюджета)  

 

10. Объем расходов на обслуживание муниципального долга (факт) городского / сельского 

поселения (заполняется при сдаче годового отчета) 

 

11. Соблюдение норматива по предельному объему расходов на обслуживание муниципального 

долга в соответствии со статьей 111, % (гр. 10: гр. 9*100%) 

 

 

 

 

Глава  Незаймановского  

сельского поселения  

Тимашевского района                     В.А.Штангей  
 


